DR 28 : ein preisgünstiger
Kurzwellenempfänger mit digitaler
Frequenzanzeige
Autor(en): Spring, Hansjörg
Objekttyp: Article
Zeitschrift: Pionier : Zeitschrift für die Übermittlungstruppen
Band (Jahr): 51 (1978)
Heft 10

Technische Daten
Angaben vom Hersteller
Typenbezeichnung
RF-2800LBS
Frequenzbereich
FM 87,5—106 MHz
LW 150—410 kHz
MW 525—1610 kHz
SW1 3 2—8 MHz
SW2 8—16 MHz
SW3 16—30 MHz
Zwischenfrequenzen
FM 10,7 MHz
AM 2,0 MHz und 455 kHz
Empfindlichkeit
FM 2,5 jiV (S/N 26 dB)
' «' "0 .v (S N 6 dB)
MW 30 |iV (S N 6 dB)
SW1 1 8 nV (S N 6 dB)
SW2 0,8 ji V (S N 6 dB)
SW3 1,2 rV (S N 6 dB)
Antenne
Eingebaute Teleskopantenne oder
externe 60-Ohm-Antenne
Frequenzanzeige
Trommelskala und 5stelliger Digitalzahler
mit Quarzzeitbasis
NF-Leistung
3 Watt
Lautsprecher
10 cm Durchmesser, 8 Ohm
Speisung
AC 110/220 V/11 Watt
DC 6x1 5 V-Batterie UM 1
Masse
381 x 246 x 120 mm (BxHxT)
Gehäuse
Kunststoff
Gewicht
2 3 kg
Zubehör
Handbucn mit Senderverzeichnis
Barpreis
Fr 595— im Fachhandel
Bezugsquelle
John Lay AG Bundesstrasse 13
6000 Luzern
DR 28: Ein preisgünstiger Kurzwellenempfänger mit digitaler
Frequenzanzeige
6 PIONIER 10/78